Præter ea quæ de legitimatione per rescriptum Principis tum hoc capite, tum *tomo 1. de matrim. part. 2. §. 7. c. 8. & seqq.* tradit Auctor, subsequenter annotare visum fuit. In primis legitimationem filij naturalis, vivo etiam & consentiente patre postulata, in præjudicium liberorum naturalium & legitimorum non valere, nisi horum, & uteri etiam prægnantis (Alex. Trentacinque *variar. resolut. lib. 1. resolut. 2. de legitimatione, num. 18.* in libello supplice expressa facta mentio sit. *Ferr. in not. ad Guid. Pap. q. 482. Mynf. cent. 1. observat. cameral. 35. Gail. lib. 2. observ. 142. n. 8. & 9.* & Princeps cum clausula, *non obstante*, vel *de plenitudine potestatis* rescripserit. *Ferr. d. loc. vel alias causæ cognitio* intervenerit. *Gail. Mynf. loc. cit. atque hanc communem esse asserunt Gail. dict. lib. 2. observ. 142. num. 8. & 9. Grass. §. successio ab intestato, q. 19. num. 11. Eman. Soar in Thesaur. recept. sentent. in verb. legitimationis rescriptum num. 113.* Licet ab illa, quatenus mentionem naturalium & legitimorum requirit, recedat Papon *3. notar. lib. 6. tit. de la legitimation des bastards, ver. l. Nous demeurons. fol. mihi 438.* & in contrarium judicatum refert *Imbert. in Enchirid. in verb. legitimationis. eò quòd parentibus libera bonorum dispositio sit, nec videantur naturales & legitimi hujusmodi legitimationem impedire potuisse.* Verùm prior opinio praxi & æquitati magis consona est.

Porro prædictæ legitimationis per rescriptum Principis is effectus est, quòd ita legitimi unà cum naturalibus & legitimis ab intestato parenti suo succedunt.

Sed quid, si post legitimationem rescripto Principis impetratam, demum liberi naturales & legitimi nascantur? Hoc casu quidam legitimationem quoad effectum successionis revocari censent; alij verò legitimatum cum legitimis & naturalibus postea natis nihilominus succedere tradunt, quæ sententia à Doctoribus communis recepta est *Grass. loc. cit. Trentacinq. d. loc. n. 9.* Et tamen jura Hispaniæ refragantur. *l. 11. Taur.*

Et hæc ab intestato. Ex testamento autem, liberis naturalibus & legitimis extantibus, pater filio naturali

per rescriptum legitimo non plus relinquere potest, quàm uni filiorum naturalium & legitimorum, cui minimum relinquit. *Gail. d. observat. 142. nu. 9. Ferrer. ad Guid. Pap. d. q. 482. Alex. Trentacinq. ubi supr. num. 37.*

Quod supra dictum est legitimationem non subsistere si naturales & legitimos in libello supplice legitimationis causa oblato pater celarit, hunc sensum habet: ut ita legitimatus non succedat cum liberis naturalibus & legitimis, de quibus in rescripto non est cogitatum. At si statum personæ legitimatæ consideres, nihilominus ad honores, dignitates & similia admittendus est. Vti tenet *Tiraqu. ad l. si unquam, de revoc. donat. in verb. donatione, n. 310. 316. & seqq.* Sed id in ditione Brabantorum parum proficit, quòd eorum nimirum moribus legitimati per rescriptum Principis nequaquam habiles ad dignitatem & officia redduntur. Prædictis quoque adnotandum est, legitimatos per rescriptum Principis, non esse melioris conditionis quàm sint legitimi & naturales: nec locum in illis habere ea quæ statuto in favorem legitimorum & naturalium introducta sunt, quocirca statuto quo existentibus filijs ipsæ filia excluduntur, legitimati ad filiarum conclusionem non continentur. *Fer. d. loc. Moli, §. 8. ad consuet. Paris. Tiraq. ad l. Si unquam, in verb. Susceperit, n. 97. & 98. dict. l. in verb. conatione, num. 2. 5. & 223.* Sed pariter cum illis admittuntur, quatenus tamen natura bonorum id patitur, nam in feudis, emphyteusi Ecclesiastica, & similibus, legitimati non succedunt, nisi legitimationis rescripto hoc expresse dictum, & cautum sit. *Gail. lib. 2. observat. 140. num. 6. 7. 8. & 9.* Fallit tamen secundum eum prædicta decisio si amplissima legitimationis forma sit, & Princeps legitimatum voluerit esse legitimum etiam quoad statuta cum in legitimatione sola Principis voluntas attendatur. *Gail lib. 2. obser. 140. n. 20. & obser. 142. quem vide.*

Est & is legitimationis per rescriptum Principis effectus, quòd filius naturalis vel spurius rumpat testamentum, si pater eo condito illum legitimaverit, vel etiam jam legitimatum præterierit, vel sine causa exhæredaverit: poterit enim legitimatus, si præteritus sit, nullitatis arguere testamentum, & si exhæredatus, querelam instituere, *Jul. Clar. lib. 3. §. Testamentum, q. 84. Eman. Soar. in Thesaur. recept. sentent. lit. L. n. 101. & 102. Thesaur. dec. Pedemont. 84.*

Ita quidem, si filius vivo & consentiente patre ad illius significationem legitimatus sit, secus si post mortem patris absque prævio ejus consensu & actum a Principe se legitimari curasset. *Thesaur. d. loc. num. 4. Menoch. lib. 4. præp. 80. num. 3. quem vide.* Etenim tunc successione paterna naturalis excluditur *Pap. 3. notar. lib. 6. tit. de in legitim. vers. Nous demeurons. fol. 438.*

Quod autem prius traditum est, non validè naturales per rescriptum Principis legitimari, nisi mentione legitimorum & naturalium in supplicatione facta, non ita in cognatis & agnatis obtinuit: siquidem simpliciter, nulla eorum facta mentione, ijs non modò non citatis, sed & invitis, naturalis legitimari potest. *Gail. lib. 2. observat. 142. num. 1. & 11.* Et non extantibus liberis naturalibus & legitimis, patri ab intestato succedit. *Grass. §. successio ab intestato, q. 29. n. 9.*

Nec impedimento erit, etsi legitimationis libello hæc sit inserta clausula, quòd nimirum illa concedatur si consanguineorum consensus intercesserit

Is enim patris hæreditatem non concernit, ut ad illam adipiscendam nequaquam illorum consensu opus sit at tantum si ad hæreditatem ipsorum consanguineorum, agnatorum vel cognatorum, legitimatus admitti vellet, quemadmodum decidit Papon 3. notar. li. 6. tit. de la legitim. vers. Pour la fin fol. 437. & vers. Nous demeurons, fol. 438. Atque ita in plurimis Curia Paris. arrestis judicatum refert Imbert in Enchirid. verb. legitimatio. Papon lib. 5. arrest. tit. 5. artic. ult. Idque usu fori receptum tradit Choppin l. 3. de privileg. rustic. cap. 9. in fin.

Quid si legitimatæ rescripto adjectum sit naturale legitimatum patri succedere posse ex testamento & ab intestato, sine præjudicio tamen venientium ab intestato; tunc, etsi capere possit quæ ex testamento illo à patre relinquuntur, modò portionem liberorum legitimorum & naturalium non excedat ab intestato, tamen à liberis naturalibus & legitimis (licet in contrariam sententiam non pauci recesserint, vide Menoch. vol. 1. conf. 19. n. 26.) æquius eum est excludi; à transversalibus verò non item. Et ita tenet Grassi §. successio ab intestato, nu. 14. Capyc. dec. Neapol. 21. n. 1. & ultim. Et licet posteriore hoc casu probabilius existimet. Fachin. lib. 6. controvers. cap. 62. ut legitimatus cum clausula citra præjudicium venientium ab intestato, non solum à liberis naturalibus & legitimis ab intestato excludatur: verum etiam, si collaterales vel alij conjuncti usque ad quartum gradum, imò alij in infinitum extent: existimans, legitimatorem id tantum operari, ut filius legitimatus sit successione & aliorum bonorum capax, ex testamento; deinde ut proximioribus nullis extantibus, non fiscus, sed ipse ad successionem vocetur. Prior tamen sententia foro nostro magis congruit. Quamquam limitari posset, si certus gradus, sine cujus præjudicio fieret legitimatio, nominatus sit: utpote tertius, quartus; quia eatenus legitimatus excluditur, Grassi supra dictum locum.